Ủ    N N  N   N

T ÀN  P Ố  Ồ C Í MIN

CỘNG  Õ  XÃ  ỘI C Ủ NG Ĩ  VIỆT N M

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2025

QU ẾT ĐỊN

Về việc phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

lĩnh vực đầu tư thuộc thẩm quyền giải quyết của  an Quản lý

các khu chế xuất và công nghiệp Thành phố

C Ủ TỊC  Ủ    N N  N   N T ÀN  P Ố  Ồ C Í MIN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010

của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP

ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa

liên thông t i  ộ phận Một cửa và Cổng  ịch vụ công quốc gia;

Theo đề nghị của Trưởng ban  an Quản lý các Khu chế xuất và

công nghiệp t i Tờ trình số 234/TTr-BQL ngày 16  tháng 7 năm 2025.

QU ẾT ĐỊN :

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này gồm 04 quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính lĩnh vực đầu tư thuộc thẩm quyền tiếp nhận của

Ban Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp Thành phố.

Danh mục và nội dung chi tiết của các quy trình nội bộ được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố tại địa chỉ:

https://vpub.hochiminhcity.gov.vn/portal/KenhTin/Quy-trinh-noi-bo-TTHC.aspx

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Chuyển đổi số Thành phố cấu hình quy trình điện tử đối với

thủ tục hành chính đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt

quy trình nội bộ trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính Thành phố.

https://vpub.hochiminhcity.gov.vn/portal/KenhTin/Quy-trinh-noi-bo-TTHC.aspx

2. Ban Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp Thành phố tiếp tục theo dõi,

kịp thời tham mưu điều chỉnh quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính khi

văn bản quy định thủ tục hành chính được ban hành mới, thay thế, sửa đổi, bổ sung,

bãi bỏ.

3. Các cơ quan, đơn vị thực hiện thủ tục hành chính có trách nhiệm

a) Tuân thủ theo quy trình nội bộ đã được phê duyệt khi tiếp nhận, giải

quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức; không tự đặt thêm thủ tục, giấy

tờ ngoài quy định pháp luật.

b) Thường xuyên rà soát, cập nhật các quy trình nội bộ giải quyết thủ tục

hành chính được phê duyệt mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế, hủy bỏ, bãi bỏ khi có

sự thay đổi theo quy đinh của pháp luật.

Điều 3.  iệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ các quy trình nội bộ đã

được phê duyệt trước đây đối với thủ tục hành chính nêu tại danh mục kèm theo

Quyết định này.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Trưởng ban Ban

Quản lý các Khu chế xuất và công nghiệp Thành phố, Giám đốc Trung tâm

Chuyển đổi số và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

- Nơi nhận:
-  Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);

- TTUB: CT, các PCT;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. C Ủ TỊC

P Ó C Ủ TỊC

 Nguyễn Lộc  à

Ủ    N N  N   N

THÀN  P Ố  Ồ C Í MIN

CỘNG  Õ  XÃ  ỘI C Ủ NG Ĩ  VIỆT N M

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

  N  MỤC

QU  TRÌN  NỘI  Ộ GIẢI QU ẾT T Ủ TỤC  ÀN  C ÍN

 LĨN  VỰC ĐẦU TƯ T UỘC THẨM QU ỀN GIẢI QU ẾT

CỦ    N QUẢN LÝ CÁC K U C Ế XUẤT VÀ CÔNG NG IỆP

T ÀN  P Ố  Ồ C Í MINH

( an hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-U N  ngày      tháng      năm

2025  của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

STT Tên quy trình nội bộ

1
Thực hiện hoạt động đầu tư theo hình thức góp vốn, mua cổ phần, mua

phần vốn góp đối với nhà đầu tư nước ngoài

2 Cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư theo thủ tục đầu tư đặc biệt

3
Điều chỉnh mục tiêu hoạt động của dự án thực hiện theo thủ tục đầu tư đặc

biệt

4 Cấp đổi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư theo thủ tục đầu tư đặc biệt

		2025-07-24T10:55:43+0700

		2025-07-24T14:25:32+0700

		2025-07-24T14:25:34+0700

		2025-07-24T14:25:34+0700

		2025-07-24T14:25:46+0700

		2025-07-24T14:25:50+0700

		2025-07-24T14:25:54+0700

		2025-07-24T14:29:45+0700

		2025-07-24T14:29:50+0700